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que S. G. S. part dans le courrant du mois prochain et demande en
grace que l’appercu financier en question lui soit remis avant son
dpart.

Votre trs dvou Serviteur
Alex. Armfelt
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Högädle Herr Senator,

Min uppriktigaste tacksägelse för det kraftiga bistånd, som Herr
Senatorn lemnat mig i frågan om undsättningsåtgärderna och för den
skyndsamhet med hvilken jag erhållit svar; äfvensom för ärade skrif
velsen af den 14 dennes. Se här i korthet, hvad som blifvit tillgjordt.

Dagen efter telegrammets inhändigande afsändes Häradsskrifvaren
20 Lagerlöf till Wasa iän. Han är numera hemkommen, sedan han lyckats

uppköpa inemot 900 tunnor hafre, för 12 å 14 Mark, förnämligast i
NyCarleby — och detta parti är allaredan fördeladt på fiera af de inre
församiingarne. För Törnäwä torde jag mästa nöja mig med 150
Tunno>r rysk hafre ifr<ån Uleäborg, den gaf dock förlidet år goda
resultater.

Korndepositionen har blifvit omfattad med sådan begärlighet, att
jag får utgifva inemot 5 004 tunnor, i stället för 3 000, som jag
förmodade. Lyckligt att så mycket eget lands kom ännu finnes i behäil
och att de som haft öfver eget behof deponerat för dem, som ingen

30 skörd erhållit, hvarigenom många fattiga hemmansbönder och torpare
blifvit förhjelpte till utsäde.

Den starka spannmålsåtgängen i Januari och Februari, föranledde
mig att i början af Mars infordra uppgifter om hos de trafikerande
innestående förråder; resultatet blef: 9 500 tunnor i Uleåborg, 3 000 i
Brahestad, nära på lika mycket i Torneä och circa 1 000 t<unno>r i
Kajana (mjölmattorna reducerade till tunnor efter 3:4); samtidigt
funnos i kronomagasinerna 10 000 tunnr kom och 4 000 tunnor råg. —

Mycket är detta icke, men ändä tillräckligt, ty Kajana och Pudasjär
viboerna hafva redan sitt behof ända till sommaren — och nu komma de

40 60 000 Mark, till; med hvilka vi skola köpa mjöl ifrån Kuopio.
Under denna Mars månad hafva tusende sinom tusende tunnor

blifvit uttagne säväl af de trafikerande, som ur kronansmagasiner
(utländskt kom). Förråderna hafva smultit ihop, men allmogen har
försett sig till bar mark — och med dessa välkomne 60 000 Mark hjelpa
vi OSS kanske öfver sommaren. En del af dessa medel är redan fördelad
och jag har bedt banken gifva vexelanstalten fullmakt att utgifva lånen
på min rekommendation, ty1 om vi för hvarje ansökning skola invänta
2 000 ifrån Helsingfors, går tiden och — föret undan. Importörerna
hade sä mycket mindre att anmärka emot utgifvande af penningar åt

50 allmogen, som af de med förskott importerade qvantiterna allenast
obetydligt numera återstår.

Vågar ödmjukast utbedja mig så skyndsamt svar som möjligt, pä
framställningen om tillstånd att examinera styrman förrän han seglat
fulla 4 år. Våra elever i Navig<ations’skolan hota att lemna oss och
öfvergå till andra stater, der författningarne mindre strängt tillämpes.
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Blrgmästaren Bergstedt tillskrifVer mig, att Herr Senatlrn yttrat sitt
missnöje öfVer att Uleäblrgarna Velat hafVa anslag till VaruprlfVer för
Handelsskllan. Tillåt mig att taga dem i försVar. Staden har alldeles
nyligen utffist vackra premier för de bästa ritningarne till en nytt
skllhus. sm bland annat klmmer att inrymma ett stlr, gemensam sai
för samlingar Och — ett litet ObserVatlrium. Brlbyggnaden är OCkSå på
gld Och en Vigtig undersökning i hamnen pågär, i ändamäl att göra
det s. k. Sundet tjenligt till emlttagande af stora fartyg — alIt företag,
slm kumma att klsta fiera tiotusental Rub<el> SilfVer hVarje.

Med utmärktaste högaktning Och uppriktigaste tillgifVenhet, 10

Högädle Herr Senatlrn
ödmjukaste tjenare

G. Alfthan
Uleåblrg den 30 Mars 1864.
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kan i den ifrågaVarande åtgärden se någln pllitisk intention. ÄfVen
i fräga cm statshushållningen Och beskattningen åtnjöt senaste landt
dag församiade fri- Och rättigheter, hvilka Ständerna efter införandet af
1772 års Regeringsform aldrig utöfVat. En Verklig redogörelse för
statsVerkets ställning har förut aldrig Varit framlagd ens för Ständernas
utskott, som nu hade tillfälle att lära känna den i minsta detalj för de
förflutna femtio åren. Stånden hafva aldrig förut fått näglt meddelan
de om densamma från regeringen. Nu utdelades äfVen åt dem tryckta 30
redogörelser. Redan före landtdagen hade statsförslagen Och en fram
ställning af statsverkets tillstånd blifVit Offentliggjlrda. Ät Ständerna
öfverlemnades — fuilkomligt fri disposition öfVer BeVillningsmedlen.
Afven den frihet, med hVilken de disponerade öfVer bränvinsbrän
ningsskatten, utan allt afseende på den Nädiga propositionen rörande
dess användande, har af Hans Majestät blifVit gldkänd. Hvarje
rättsinnad betraktare skall Vidd en jemförelse meilan regeringspropo
sitilnernas behandling hos Ständerna Och det sätt, hvarpä Ständernas
utlåtanden blifVit af Hans Majestät upptagna, Villigt erkänna, att från
regeringens sida tillmötesgåendet Varit snart sagdt obetingat. Förfaran- 40
det har Varit sådant, som det anstär en för landets Väi nitälskande
regering, att icke för smä differenser Och möj1<li)gen mindre ändamåls
änliga detaljbestämningar uppskjuta lagförändringar Och åtgärder,
hVilka i det stora hela äro tidsenliga Och lOfVa att bära god frukt. AfVen
Senatens protokoller bära rikligare vittne om, att dess underdäniga
yttranden i landtdagsfrägorna blifVit i sådan anda afgifna. Må derföre
Finlands folk icke låta af dertili syftande tidningsuppsatser förleda sig
till ett misstroende, hVilket afinga fakta rättffirdigas, då tVärtom hVarje
fosterlandsVän borde med ett mot Gud, den högste, tacksamt sinne
erkänna, att honom förunnats öfVerlefVa ett för Finska folkets utVeck- 50
iing så lyckosamt tidskifte, att dess förgängna historia icke har nägot
annat att ställa i jemnbredd dermed, och att kanske mänget kommande
slägte skall med djup saknad på detsamma skåda tilibaka.


